
SENAT 

UN!VERSJTATEA BABES-BOLYAI 
BAUES-BOLYi\l TUDOMĂNYEGYETEM 
BABE~-BOLYAI ON!VERSITĂT 
BABE$-80LYA! U~IYERSITY --------- -- ------
TRADITiO ET EXCELLLNTiA 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 

Hotărâre nr. 23/18.02.2022 
privind actualizarea componenţei Comisiei de etică 

a Universităţii Babeş - Bolyai din Cluj - Napoca 

Cluj-Napoca, RO-400084 
Tel.: 0264-40.53 .00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj .ro 
www.ubbcluj .ro 

Având în vedere Hotărârea Consiliului de Administraţie a Universităţii Babeş
Bolyai nr. 662/25.01.2022 privind actualizarea componenţei Comisiei de etică a 
Universităţii Babeş-Bolyai din Cluj-Napoca, 

În temeiul art. 306 din Legea nr. 1/2011 şi al art. 37 lit. y din Carta Universităţii, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 
reunit în sedintă online la data de 18 februarie 2022, , , 

hotărăste: , 

Art. 1. Se actualizează componenţa Comisiei de etică a Universităţii Babeş- Bolyai 
din Cluj-Napoca pentru mandatul 2020-2024 prin includerea domnului Conf. univ. dr. 
Imre Jozsef Balazs de la Facultatea de Litere. 

Art. 2 Componenţa actuală a Comisiei este: 
Preşedinte: Prof. univ. dr. Dacian Dragoş 
Vicepreşedinte (OMBUDSMAN): Conf. univ. dr. Csaba Degi 
Membri: 

• Prof. univ. dr. Călin Corm os 
' 

• Prof. univ. dr. Andrei Mărcuş 
• Conf. univ. dr. Imre Balazs 
• Conf. univ. dr. Marius Harosa 
• Conf. univ. dr. Nicoleta Marţian 
• Conf. univ. dr. Călin Săplăcan 
• Lect. univ. dr. Oana Fodor 
• Lect. univ. dr. Voichiţa Radu 
• Student Vlad Giurgea 

Secretar 
Anca Ghingh -


